学校運営協議会会議録

学校名 阿佐ヶ谷中学校

記録者 諸橋　記子

開催日時 12月19日（土）11時～12時35分

開催場所　 阿佐ヶ谷中学校　開放会議室/アリーナ（講演会）

出席者（委員）
工藤校長、鈴木会長、石井委員、岩間委員、大石委員、河村委員

武田委員、柳澤委員、横山委員、渡辺委員、諸橋

出席者（学校） 佐々木副校長

傍聴者人数

会議内容（次第順）

【報告事項】

①12/13　杉並区中学校対抗駅伝大会(希望校のみで実施)に参加　男子3位　女子8位　いずれも
入賞
②12/19　オンラインホームルームのテスト　9割以上接続に問題なし
③今後のオンライン化の流れ　1～2月中に生徒一人一台のタブレットが配布され、すぐにタブレット
を利用した授業が展開される予定
④スキー教室は、2泊3日で実施の予定
⑤12/19　道徳授業地区公開講座開催
　　　　　　　講師：教育総合プロデュースRTF教育ラボ代表村上敬一先生

【協議事項】

①CS広報誌について
　　・保護者、地域とのコミュニケーションを目的とする
　　・今年度中に発行（基本的に年1回発行）
　　・編集長を横山委員にお任せする旨承認

主な意見

【報告事項】

③タブレットの利用について
　　・家庭でも利用できるのか　→利用アプリの選択とともに、家庭で利用する際の規制など検討
　　・通信費や故障の際の補償は　→国の取り組みのため指導に準ずる

【協議事項】

①広報誌の呼称について2件提案あり　→決定は次回以降

次回の会議日程

日時 1月30日(土)　10:00～11:30

会場 阿佐ヶ谷中学校　開放会議室